EL COLEGIO DE LA FRONTERA NORTE, A.C.
ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(EN PESOS)

CONCEPTO

Flujos de Efectivo por Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

14,087,501.48
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-1,864,045.18
0.00
15,945,827.16
5,719.50

34,887,570.27

38,078,705.95
1,142,533.25
7,591,434.08
0.00

0.00
202,335.20
52,139.84
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-12,179,578.05

-20,800,068.79

7,350,959.45
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
1,646,045.76
0.00
5,691,060.91
13,852.78

31,202,639.18

28,700,985.32
587,580.22
5,504,331.89
0.00

0.00
299,000.00
203,837.22
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
-4,093,095.47

-23,851,679.73

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicaciéon

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Endeudamieinto Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicio de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
Incremento/Disminucién Neta en el Ejecicio del Efectivo y Equivalentes de Efectivo
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

315,670.56
0.00
315,670.56
0.00

315,670.56
0.00
315,670.56
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-20,800,068.79
149,645,532.15

128,845,463.36

247,912.93
0.00
247,912.93
0.00

247,912.93
.00
247,912.93
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
-23,851,679.73
173,497,211.88

149,645,532.15

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

L.C. FERNANDO QUINTERO LOERA LAE. LIZBETA FELIX MOLINA
COORDINADOR DE CONTABILIDAD DIRECTORA DEIFINANZAS

8

AUTORIZO

C.P. ELIZABETH\LOPEZ VEGA

DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS






