EL COLEGIO DE LA FRONTERA NORTE, A.C. ESTADOS DE FLUJO DE EFECTIVO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021 (EN PESOS)

	A	ño
CONCEPTO	2021-12	2021-11
Flujos de Efectivo por Actividades de Operación		
Origen	14,087,501.48	7,350,959.45
Impuestos Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00 0.00	0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos Derechos	0.00	0.00
Productos	0.00	0.00
Aprovechamientos	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios	-1,864,045.18	1,646,045.76
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones Otros Origenes de Operación	15,945,827.16 5,719.50	5,691,060.91 13,852.78
Otros Origenes de Operación	3,717.30	13,632.76
Aplicación	34,887,570.27	31,202,639.18
Servicios Personales	38,078,705.95	28,700,985.32
Materiales y Suministros	1,142,533.25	587,580.22
Servicios Generales	7,591,434.08	5,504,331.89
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00 0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00 202,335.20	299,000.00
Ayudas Sociales	52,139.84	203,837.22
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0.00 0.00	0.00 0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
Otras Aplicaciones de Operación	-12,179,578.05	-4,093,095.47
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-20,800,068.79	-23,851,679.73
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	315,670.56	247,912.93
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	315,670.56	247,912.93
Otros Origenes de Inversión	0.00	0.00
Aplicación	315,670.56	247,912.93
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	.00
Bienes Muebles	315,670.56	247,912.93
Otras Aplicaciones de Inversión	0.00	0.00
Flujos Netos de Efectivo de las Actividades de Inversion	0.00	0.00
Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen Endeudamieinto Neto	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo	0.00	0.00
Otros Origenes de Financiamiento	0.00	0.00
Aplicación		
Servicio de la Deuda	0.00	0.00
Interno	0.00	0.00
Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento	0.00 0.00	0.00 0.00
Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	0.00	0.00
Incremento/Disminución Neta en el Ejecicio del Efectivo y Equivalentes de Efectivo	-20,800,068.79	-23,851,679.73
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	149,645,532.15	173,497,211.88
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	128,845,463.36	149,645,532.15
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correcto	s v con rosponsabilidad d	al amicar"

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

L.C. FERNANDO QUINTERO LOERA COORDINADOR DE CONTABILIDAD ELABORÓ

LAE. LIZBETH FELIX MOLINA DIRECTORA DE FINANZAS REVISÓ

C.P. ELIZABETH LOPEZ VEGA

DIRECTORA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

AUTORIZÓ